
担当課

工事名

予定価格

調査基準価格

評価分類 評価点

過去の工事実績
（過去５年間） 2.00

公共機関からの優良工事
表彰の有無
（過去５年間）

1.00

ISO等認証取得状況
1.00

名取市発注工事における
過去２年間の工事成績考
査点

1.00

配置する技術者の保有す
る資格の有無 1.00

継続教育（CPD）の取組
状況の有無 1.00

配置する技術者の施工経
験の有無
（過去５年間）

2.00

名取市発注工事における
過去２年間の工事成績考
査点

1.00

建設業退職金共済制度導
入の有無 1.00

退職一時金制度又は企業
年金制度導入の有無 1.00

障害者雇用の有無
1.00

協力雇用主としての登
録・雇用実績 1.00

宮城県「女性の力を活か
す企業の認証」 1.00

名取市内に本支店、営業
所等の所在地の有無 4.00

災害協定の有無
2.00

名取市内における過去１
年間の地域貢献活動の有
無

1.00

名取市が管理する道路の
除融雪業務の実績
（過去２年間）

1.00

名取市消防団員の雇用実
績等 1.00

不誠実な
行為

過去１年以内の指名停止
の有無

24.00

0.00

0.00

総 合 評 価 競 争 入 札 結 果 一 覧 表

建設部　下水道課 総合評価競争入札方式の適用理由

第38号
本郷六軒処理区枝線築造工事

本工事の施工箇所については、下水道計画区域全体に地下水位の高い軟弱地盤が
広く分布している。このことから、現場条件に適応した施工方法として、地盤改
良工を併用した推進工法を採用している。
　推進工法は、開削工法に比べ、的確な施工管理による品質管理が求められるこ
とに加え、本工事では、地盤改良も併用することで、困難な施工条件となってい
る。これらのことから、配置する技術者に十分な知識と経験が必要であり、企業
及び配置技術者の能力、施工実績、地域貢献の実績等の資料の提出を受け、審
査・評価することにより、総合的に優れた施工能力を有する業者と契約を締結す
る必要がある。
　このことから、本工事に総合評価落札方式（特別簡易型）を適用するものであ
る。

161,830,000円

（非公開）

評価項目 ㈲奥野建設

価格以外
の 評 価

企業評価

2.00

0.00

1.00

0.50

配置する
技術者の

能力

1.00

0.00

2.00

0.50

労働福祉

1.00

1.00

0.00

0.00

地域貢献

4.00

2.00

0.50

0.00

0.00

価格以外の評価点（A） 15.50 0.00 0.00 0.00 0.00

価格に関
する評価

入札価格（円） 160,000,000 110,000,000 133,000,000

応札価格評価点（B) 58.56 26.07 76.63 0.00 0.00

総合評価
結果

総合評価点（A＋B） 74.06 26.07 76.63 0.00

落札者 落札決定 落札決定 -

0.00

総合評価点ランク 1 1

-

理　由
最高総合
評価点

獲得者のため

最高総合
評価点

獲得者のため

予定価格を
越したため
評価対象外


